
CADERNO 4  9SEXTA-FEIRA, 24 DE OUTUBRO DE 2014

10302131226100000    339030              0269000000          Estadual
10302131226100000    339030              0103000000          Estadual
Contratado: UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A
Endereço: R João Mendes, 742
CEP. 37640-000 - Extrema/MGTelefone: 9180412468 
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

ERRATA DE PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761357

PORTARIA N.° 1.810/2014 - SEAS, 17
 DE OUTUBRO DE 2014.

Publicada no Diário Ofi cial Nº. 32.753 de 22/10/2014.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 759957

Conforme Memº Nº. 128/2014 – GECC/COFIN/DAF/SEAS 
de 23 de outubro de 2014.
Em nome da Servidora: TATIANE SOUSA SILVA (PORTARIA 
DE DESIGNAÇÃO)
Onde se lê:  para atuar como fi scal dos Contratos Administrativos 
n° 47, 19, 51 e 61/2014/SEAS.
Leia-se: Para atuar como fi scal dos Contratos Administrativos n° 
47, 49, 51 e 61/2014/SEAS.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE LICENÇA MATERNIDADE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761359

PORTARIA N° 1830/2014 
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº. 
31838, de 21 de janeiro de 2011;
Portaria de Delegação de Competência para atos administrativos 
nº 104/2011 – SEDES, 08 de fevereiro de 2011, publicado no 
DOE 31.857, de 17/02/2011.
Considerando o disposto no art. 77, inciso III da Lei n°. 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e o Processo n° 2014/451698;
RESOLVE:
Conceder 180 (cento e oitenta) dias de Licença Maternidade, 
à servidora THABATA SANTOS DE FARIAS, ocupante do cargo de 
Assistente de Assistência Social, matricula n° 5909814/ 1, 
lotada no Lar da Providência/DAS, no período de 23/09/2014 
a 21/03/2015. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 17 de Outubro 
de 2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social
PORTARIA DE PORTARIA DE FÉRIAS COLETIVA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761362
PORTARIA DE FÉRIAS

PORTARIA Nº 1837/2014-SEAS, DE 20 
DE OUTUBRO DE 2014.

A SECRETÁRIA ADJUNTA  DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº. 
31838, de 21 de janeiro de 2011;
Portaria de Delegação de Competência para atos administrativos 
nº 104/2011 – SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no 
DOE 31.857, de 17/02/2011.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste órgão, conforme escala abaixo:

Matrícula Nome Período de Gozo Exercício

54190773/ 2 Albanise Valente Assis Ribeiro 17/11/2014 a 
16/12/2014 2013/2014

5908054/ 1 Ana Cecília Ferreira 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

3203212/ 1 Andradina Maria e Silva de 
Souza

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

54193660/ 1 Antonieta Rodrigues Vieira 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

5895847/ 1 Bianca Natanaelle de Souza 
Pessoa

10/11/2014 a 
09/12/2014 2013/2014

3193713/ 1 Carmelito Rocha do Espírito 
Santo

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

57194179/ 2 Cristhiane Lene Santos de 
Lima

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

5176999/ 1 Edson Duarte de Jesus 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

5907188/ 1 Elzany Mafra de Castro 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

5905954/ 1 Erick Henrique de Carvalho 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

57213845/ 2 Fátima do Socorro Silva 
Correa

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

3217574/ 1 Fernando Rodrigues Ferreira 03/11/2014 a 
02/12/2014 2012/2013

54187558/ 3 Isolda Loy Louchard da 
Cunha

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

5906454/ 1 Jacimira Adriana Alves 
Marques

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

5596939/ 1 Jarimar dos Santos Ferreira 03/11/2014 a 
02/12/2014 2011/2012

5906606/ 1 João Lopes Junior 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

3228525/ 1 Jocivaldo Mendes Evangelista 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

57233797/ 1 José Francisco Ferreira da 
Silva

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

5896653/ 1 Kedyma Lúcia Vieira de 
Andrade

17/11/2014 a 
16/12/2014 2013/2014

57188213/ 1 Keila do Socorro da Silva 
Rebello

24/11/2014 a 
23/12/2014 2013/2014

55589893/ 3 Larissa Pacheco de Moura 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

57191420/ 2 Manoel Alberto Leitão Dantas 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

3224783/ 1 Manoel Ribeiro Cordeiro 20/11/2014 a 
19/12/2014 2012/2013

3210553/ 1 Marcelo Ferreira dos Reis 17/11/2014 a 
16/12/2014 2013/2014

54194478/ 1 Márcia Corrêia Lago Moura 03/11/2014 a 
02/12/2014 2011/2012

631965/ 1 Maria Alcenízia Pinheiro dos 
Santos

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

8093296/ 2 Maria de Fátima Fernandes 
Fonseca

10/11/2014 a 
09/12/2014 2013/2014

5893759/ 1 Maria de Fátima Silva Oliveira 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

54193674/ 1 Maria Eliete Fernandes da 
Silva

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

3209598/ 1 Maria José Machado Cantão 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

3213099/ 1 Maria Luzia da Silva Gomes 17/11/2014 a 
16/12/2014 2013/2014

3216659/ 1 Odinete do Nascimento Lopes 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

3198294/ 1 Roberto Procópio da Silva 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

3223485/ 1 Rosinalva dos Santos Costa 03/11/2014 a 
02/12/2014 2012/2013

54192695/ 1 Sheila Miranda Veiga 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

54181769/ 3 Sidclay Luiz dos Santos 
Fonseca

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

54187927/ 1 Silvia Natalina Fernandes de 
Magalhães

03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

5902554/ 1 Tatiane Sousa Silva 03/11/2014 a 
02/12/2014 2013/2014

54194544/ 1 Valter Eduardo Kazuyuki 
Motizuki

03/11/2014 a 
02/12/2014 2012/2013

57211486/ 2 Vitor Hugo Barbosa Monteiro 10/11/2014 a 
09/12/2014 2013/2014

Registre-se, publique-se e cumpra-se.   
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 20 de outubro 
de 2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

PORTARIA DE INTERRUPÇÃO DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761366
PORTARIA N° 1839/2014 – SEAS

A SECRETÁRIA ADJUNTA DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE 
nº. 31838, de 21 de janeiro de 2011; Portaria de Delegação de 
Competência para atos administrativos nº 104/2011 – SEDES, 08 
de fevereiro de 2012 publicado no DOE 31.857, de 17/02/2011.
Considerando o Processo 2014/462789
RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 22/09/2014, por motivo de licença 
maternidade, o período de férias da servidora Raquel dos 
Santos Souza, matrícula n° 55587724/ 1, lotada na DRCCP/
SEAS, referente ao exercício de 2013/2014, concedida através 
da Portaria n°. 1552/2014-SEAS, de 26 de agosto de 2014, 
publicada no DOE n° 32.715 de 28/08/2014, o restante do 
período será gozado em 22/03/2015 a 29/03/2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 20 de outubro 
de 2014.             
Meive Ausonia Piacesi
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social
PORTARIA N° 1836/2014 – SEAS
A SECRETÁRIA ADJUNTA  DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA 
SOCIAL, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através 
do Decreto s/n de 19 de janeiro de 2011, publicado no DOE nº. 
31838, de 21 de janeiro de 2011;
Portaria de Delegação de Competência para atos administrativos 
nº 104/2011 – SEDES, 08 de fevereiro de 2012 publicado no 
DOE 31.857, de 17/02/2011.
RESOLVE:
TRANSFERIR, por necessidade de serviço, o período de férias 
da servidora Maria Jacirene de Souza Barbosa, matrícula 
n° 54192688/ 1, ocupante do cardo de Assistente Social, 
referente ao exercício de 2012/2013, concedida através 
da portaria 1552/2014-SEAS, de 26 de agosto de 2014, 
publicada no DOE n° 32.715 de 28/08/2014, de 01/09/2014 a 
30/09/2014 para 08/09/2014 a 07/10/2014.
Secretaria de Estado de Assistência Social, em 20 de outubro 
de 2014.
MEIVE AUSONIA PIACESI
Secretária Adjunta de Estado de Assistência Social

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761398

PORTARIA: 1853/2014 
Prazo para Aplicação (em dias): 13
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 5
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula   
MARIA DO SOCORRO NUNES RODRIGUES      ASSISTENTE 
SOCIAL        3213226     
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08244135664420000    0339002989          339033              300,00
Observação: Conceder Suprimento de Fundo para custear 
despesas com transporte e locomoção nos municípios de 
Concórdia do Pará e Bujaru, no período de 03 a 15/11/2014.
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 761402

PORTARIA: 1850/2014 
Objetivo: divulgar, mobilização e articulação junto a rede 
socioassistencial referente a Execução do Projeto ações de 
prevenção de riscos e enfretamento à violação de direitos da 
criança e do adolescente.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810/94 e o Decreto Estadual nº 
734/92. 
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s): 
BREVES /PA - Brasil<br
Servidor(es): 
5573858/NORMA MIRANDA BARBOSA (COORDENADORA) / 2.5 
diárias (Deslocamento) / de 22/10/2014 a 24/10/2014<br
Ordenador: Meive Ausonia Piacesi


